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1975 yılı başlarında Adana • Bölge 
Müzesine mal edilen kemerin. Ağrı ili. Patnos 
ilcesine bağlı c<Dedeliı> bucağı ciı.ıurındaki 
bir Urartu mezarında bu- lurduğu 
öğreniimiştır • 

S4 cm. uzunluk ı,e 9.5 cm. eninceki 
ker:ıer, müzeye 3 parça ."\Olinde intikal 
etmiştir. Sold,Jki iki ;:ıcrça aras;ndakı 
bolümde Küçük bir eksiklik ile kemer;n t-
Jka kısmırın bulunma;:sı gereken sag 
ı.ıcundü bazı eksıKlikleri ·ıardır !Fig. 1. 
Res. 1-ô) - r'herinde yer alan çok scıvı 
ve türdeki figür!er nedeni iie günümü- ze 

dek yayınlanmış Urartu keme-:erı 
arasında özel bir yer alması gereken 
D.:Jdeli kemerinin özellikle sağ uç kıs- 
m;nda yer alan at sırtındaki cenkçi ::e onun 
önündeki gallop halinde başı ge- riye 
dönük arslan figürleri bugüne dek bilinen 
Urartu kemerlerinden ayncalık 
göstermektedir. 

Bir giyoş bordürü ile çevrelenmiş 
bulunan eserin üzerinde, soldan sağa 
doğru, üst üste üçerli guruplar halinde ve 
her biri 2 cm. kadar büyüklükte; 1. Siren, 
2. Arslan, 3. Kesinlikle  biline- 
meyen. 4. Boğa, 5. Avcı. 6. Tavşan baş- 
lı yaratık. 7. Arslan, 8. Tavşan başlı ya- 

 
 

' Daha önceleri Adana Bölge Müzesine Dedeli 
civarındaki Urartu mezarlığından  gel- miş oldugu 
kesinlikle bilinen bir tam kemer ile, bir kemer 
parçası vardır. Bak. O.A. Taşyü- rek. Urartu 
Kemerleri. (Ankara. 1975). Kemer No. 1 ve 19. 

: Eserin çizimi Adana Bölge Müzesi tel<- nisyeni 
Nurettin Doğu tarafından yapılmış, fo- toğraflar 
tarafımızdan çekilmlstir. 

r,attk, 9. Keçi, 10 Sfenks, il. Avcı, 12. Keçi, 
13. Boynuzlu, kanatlı akrep kuy- ruklu 
grifon ·ile, sağ ucta 14. Boynuzlu grifon, 
15·. At sırtında cen ci ve arslan figürleri yer 
almaktadır. 7. diziye ka- 
darki figürler soldan, diğerleri i_seağ-" ı:r' -g• 

dan, ancak 5. avcı figürü de sağdr --;: ·- 
gösterilmiştir. Bu figür dizileri arasın 
süsleyici olarak; rozet. malta hacı, s  - 
!ize yıldız, palmet vs. gibi dolgu mctif- 
ıerine '/er verılmiştir. Kemer üzerindeki 
bu değişik figürlerin ayrı ayrı incelerı- 
meleri muhakkakki faydalı olacaktır. 

1. Siren figürleri : (Res. 7). Eserin 
sol ucuna en yakın olan üst üste 3 ro- zet 
motifinden sonra, gene üst üste 3 adet 
siren motifi yer almaktadır ki, bunlar 
insan başlı, kuş gövdeli ve ars- lan 
pençeli olarak gösterilmişlerdir. Si- ren 
figürlerinin ilginçliğini ağızlarının üst 
üste dört cizgi halinde gösterilme- leri 
teşkil etmektedir 1

. 

2. Arslan Figürleri: (Res. 8). Sola. 
yarı gallop halinde gösterilmiş bulunan 
arslan figürlerinin kuyrukları yukarıdan 
sırtlarının üstüne doğru yay şeklinde 
kıvrıktır, üst çenelerinin ise  dairesel bir 
kabarcık şeklinde gösterilmiş ol- ması 
dikkati çekmektedir. 

3. Bu kısmın kırık olması nedeni ile 
kemer üzerinde soldan başlıyarak 
ucuncü diziyi teşkil eden figürlerin ke- 
sinlikle ne oldukları saptanamamıştır. 

 
 

:: Bak. O. A. Taşyürek. Urartu Kemerleri. 

kemer No. 2; krş, res. 12. 
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4. Boğa Figürleri: (Res. 9). Urar- tu 
kemer ve kalkanları üzerinde pek çok 
defa karşılaşılan bu, figürler bugü- ne 
kadar yayınlanmış kemerler üzerin- deki 
aynı tip figürlerden bir ayrıcalık 
göstermemektedir. 

5. Avcı Figürleri: (Res. .10). Sa- 
ğa, diz çökmüş, oklarını karşısındaki 
tavşan başlı . kompozit yaratıklara at- 
mak üzere ·yayını germiş, miğferli Urar- 
tu savaşçı yada avcılarını gösteren bu 
figürlerdede ağızlar üst üste dört çizgi ile 
gösterilmiştir. . 

. 6. Tavşan Başlı Arslan Gövdeli 
Figürler: (Res. 11). Urartu • sanatında ilk 
kez karşılaşılan tavşan başlı, at veya 
arslan gövdeli, kanatlı ve kuş kuyruklu 

miştir. 

11. Avcı Figürleri: Beşinci sıra- da 
yer alan avcı figürleri ile aynı özel- likleri 
taşıyan bu figürlerden ortodaki- nrn sağ 
omuzu üzerinde sadağı vardır ve avcıl-ar 
oklarını önlerindeki keçi fi- gürlerine 
yöneltmiş durumda gösteril- mişlerdir. 

12. Keçi Figürleri : Dokuzuncu sı- 
rada yer alan keçilerle aynı özellikteki bu 
figürleri diğerlerinden ayıran özel- lik 
boynuz işlenişleridirki, buradaki fi- 
gürlerin boynuz uçları geriye doğru kıv- 
rık olarak gösterilmiştir. 

13. Arslan Figürleri: (Res. 16). 
Sağa gallop h<llinde, Y. !J?:IU,. kanat- 
lı ve akrep ukltı'.'-'Öt -• ·:-- • en,. 'f'5:J.'!'l-.z 

bu mitoloP1 v.a_ratıkları da• a ızları üst • ... · }:..... -,- ,f '""' ' 

üste dört ı,ıizgi ile belırlenmış ve sol- dan 
yarı gallop halinde gösterilmiş- lerdir., 

7. Arslan Figürleri. (Res. 12). ikin- 
ci sırada er alan arslanlarla ayn, özel- li 
leri gösteren buradaki figürlerin kuy- 
ryKlarının yukarıya kalkmamış olma ı 
önCBkilerle aradaki belirli farkı teşkıl 
etmektedir. 

Avcı figürlerinin dışında buraya 
kadar incelenen figürlerin soldan gös- 
terilmiş olmalarına karşılık, sekinzinci 
sıradan itibaren figürlerin sağ·dan gös- 
terildikleri dikkati çekmektedir. 

8. Tavşan Başlı Figürler: (Res. 13). 
Bu figürlerinde altıncı sırada yer 
alanlardan farklılıklarını kuyruk işleniş- 
leri teşkil etmektedir. Figürler burada 
boğa kuyruklu olarak gösterilmişlerdir. 

9. Keçi Figürleri·: (Res. 14). Sağ- 
dan yarı gallop,'1alinde gösterilmiş bu- 
lun n keçi figürlerinin gövdeleri nokta- 
larla bezenmiştir. 

10. Sfenks Figürleri: (Res. 15). 
Sağa, gallop halinde gösterilmiş bulu- 
nan sfenks figürlerinin başlarında birer 
polos yer almaktadır, kanatlı, arslan 
gövdeli ve kuyruk uçLarı stlize kuğu başı 
şeklinde işlenmiş olan bu figürler- de 
ağızlar üst üste üc çizgi ile belirlen- 

arslan figµrıerf b tif""" _,_·: ,,. - ··"".:·· ar"'_; :c, -·- 
şekilde gqste,ifriıişlerdir ·ve""'if  ceneleri 
birer dairesel kabarcık halipde işlen- 
miştir. Adana Bölge Müze·sitıde aynı 
tipte crslan figürleri ihtiva eden başka 
kemer parcalcrıda vardır4. 

Kemerin sağ ucuna yakın olan kıs- 
mında palmet motifleri ile bordürıenmiş 
bir alcnın içine yerleştirilmiş -:lurumda 
solda; diğer figürlerle aynı boyutta bir 
grifon ve sağında kemerin bütün enini 
kaplayacak şekilde asıl kompozisyon; at 
sırtında cenkçi ve önündeki bir ars- ıan 
figürü ile karşılaşılmaktadır. 

14 - Grifon Figürü: (Res. 17) Urartu 
sanatında bugüne kadar rast- lanılan 
örneklerden farklı olarak boy- nuzlu 
gösterilmiş bulunan bu grifon; kanatlı, 
arslan gövdeli, kuş kuyruklu- cur ve sağa 
gallop halinde gösterilmiş- tir. 

15 - At sırtında cenkçi ve önün- de 
arslan figürleri : (Res. 6) Kemerin 
enteresan özelliğini eserin sağında to- ka 
kısmına en yakın yerinde bulunan sağa at 
süren, başında külahı, sırtında okdanlığı 
ve omuzunun üstünde kal- kanı bulunan 
cenkçi ile onun önündeki. 

 
 

Bak. O. A. Taşyürek, Urartu Kemerleri. res. 
1, 43. 
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başı geriye dönük ön ayakları yukarı ve 
yanlara acık arslan figürü teşkil et- 
mektedir. ).\t sırtındaki cenkçinin elleri bir 
makas şeklinde adeta iki parmaklı olarak, 
ağzı ise üst üste 5 çizgi halin- de 
gösterilmiştir (Res. 18) 5

. Ata oranla 
cenkçi daha iri ve çok kalın bacaklı, 
arslan figürü ise diğerlerine kıyaslo çok 
daha oransızca iri işlenmiştir. Ars- lanın 
ağzında üst çene işlenişinin yu- varlak bir 
kabarcık ve sol ön pençesi- nin bir tarak 
şeklinde belirlenmiş olma- sı 
enteresandır· (Res. 19). Gerek at ve 
gerekse arslan figürleri oldukça süslü 
göste.rilmişl rdir ve her ikisininde sağ- 
rıları üzerinde birer stilize N motifi dik- 

,  Kati çekmektedir.  Buna benzer  arslan 
avı kompotisyonlmına Urartu   kemer-  • 

 
levhalarından biri 8 ve Ninive orijinli, 
Asur-Banipal'i arslan avında gösteren bir 
Alabaster relieftede rastlanmakta- dır 9

. 

 
Kemerin Tarihlenmesi :   Kemer 

üzerinde yer alan figürlerin stil özellik- 
lerinin incelenmesi eserin Ord. Prof. E. 
Akurgal tarafından Urartu'nun geç sa- 
nat çağı stili (kübik stil) olarak tanım- 
lanan perioda  torihlenmesini  gerek- 
tirmektedir. Zira kemer üzerindeki ars- 
lan figürlerinin, özellikle en sağda yer 
oları büyük arslan figürünün ağız işle-. 
nişinde üst çenenin daire şeklinde bir 
kabarcık olarak  g9sterilmiş . olması, 
eserin  Akurgal tarafından kübik stil- 
deki arslan figürü olarak nitelenen. ve 

lerıC:e dahil olmak üzere'. ..Malatya TÔpmkk-ale kazılarında bullmuş.ptciıf-': -: 

,(Arslantaş» kazılarında bulunmuş olon bir 
yerıi Hitit krallık cağı taş bloku üze- rindeki  
reiiefte 7

,  ayr:ca  Ziviye   fildişi 
 
 

ibid. Fig. 7; pi. 29. 
'971 yılı mayıs ;-ı"yında Münihte bulucı- a\;:'ju.-

ıwz   sıralarda,   prehistorya   müzesinin ı 

Praehistorische Staatsammiung)  Urartu eser- lerini 
içine a:an. Müzenin Müdürü Dr. H. Keı!- ner 
:.uafından vücuda getirilmiş son derece güzeı 
fı:ıtograf arşivini incelerken aynı tip kom- pozisyonlar 
ihtiva eden bir kaç bronz Urartu kemeri görmüştük. 
Bize bütün imkanları  ile yardırrıcı olan müzenin 
degerli Müdür(i Dr. H. Kellner"e b•J vesile ile burada 
teşekkürü borç biliriz. 

- Sak. E. Akurçıal. The Hittites, (London. 1962). 
pi. 105: T. A. Madhloom The Chronology cf Neo - 
Assyrian Art, (London. 1970). pi. VI. No. 5. 

Rusa ili (M.ô. 605-585) cağı a tarihle • •  " nen 
kalkan üzerindeki arsı   figürleri 
ile stil özellikleri yönünden büyük ben- 
zerlikler gösterdiğini ortaya koymakta ve 
eserin bu cağa tarihlenmesini müm- kün 
kılmaktadır. Bu arada gerek at sır- tındaki 
cenkçi ve gerekse diğer siren, avcı, 
sfenks ve tavşan başlı figürlerin- de 
ağızlarının üst üste 3-5 çizgi halinde 
gösterilmiş olmaları eserin bu çağa ta- 
rihlenmesini gerektiren bir başka stil 
özelliği kabul edilebilir '0• 

 
 

' Bak. A. Parrot, Assur,  (Paris. 1969). pi. 

177 8. 

·• Aynı yer. pi. 63. 

·ı Ba. O. A. Taşyürek. Urartu Kemerleri. 
dipnot. 25.. 



 

 


